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¥
tber 2 Der Magistrat
I3 , _
Herrn Dezernat fur Soziales, Bildung,
Oberburgermeister Gerich Wohnen und Integration
und Magistrat Stadtrat Christoph Manjura
Frau

Stadtverordnetenvorsteherin Christa Gabriel

an die CDU-Rathausfraktion

b. Juli 2017

Anfrage der CDU-Rathausfraktion vom 02.06.2017, Nr. 41-2017 nach § 45 der
Geschaftsordnung der Stadtverordnetenversammiung
(SV 17-V-51-0020)

Anfrage:

Kosten der Kinderbetreuung

Die Kosten der Kinderbetreuung steigen auch durch den Ausbau der Platzangebote stetig und sind damit ein bedeutender Kostenfaktor fir Kommunen. Umso wichtiger ist es, die

Entwicklung dieser Kosten im Blick zu haben, damit eine nachhaltige Steuerung erfolgen kann.

Wir fragen den Magistrat:
1. Wie hoch ist der Kostenanteil der Kinderbetreuung im Sozialhaushalt?

2. Wie stellt sich die Entwicklung der Zahlen in den vergangenen drei Jahren dar?

Die Anfrage beantworte ich wie folgt:

Zu Frage 1

2014 2015 2016
Kinderbetreuung 29,55% 33,51% 32,13%
Sozialhaushalt ohne
Kinderbetreuung 70,45% 66,49% 67,87%
Gesamt Sozialhaushalt 100,00% 100,00% 100,00%
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Zu Frage 2

2014 2015 2016
Kinderbetreuung 77.047.039,56 € 91.737.564,21 € 93.257.648,59 €
Sozialhaushalt ohne
Kinderbetreuung 183.701.211,83 € 182.006.571,26 €| 197.015.589,71 €
Gesamt Sozialhaushalt 260.748.251,39 € 273.744.135,47 €| 290.273.238,30 €

Mit freundlichen Grif3en

